
SMLOUVA O DODÁVCE Č. 2005/01/23/0026

uzavřená ve smyslu § 269 odstavec 2. zák. 513/1991 Sb. (obchodního zákoníku)

v platném znění

I.

Smluvní strany

Odběratel: Statutární město Ostrava -Městský obvod Poruba

Klimkovická 28/55

708 56 Ostrava — Poruba

zastoupen: panem Miroslavem Novákem, starostou MOb Poruba

Bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

Číslo účtu: 27- 1649335379/0800

IČ: 00845451 _

DIČ: CZOOS45451, není plátcem DPH

osoba zmocněna k podpisu smlouvy: Ing. Simona Piperková,

místostarostka Mob Poruba

( dálejen „odbčratel“)

Dodavatel: Speciální škola a zařízení pro sluchově postižené,

l _

b
)

Ostrava-Poruba, Spartakovců 1153

Spartakovců 1153/5

PSC 708 00 Ostrava - Poruba

zastoupena PaedDr. Pavlem Němcem

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 12334-761/0100

IČ: 00601985

DIČ: C200601985, není plátce DPH

(dále jen „prodávající“)

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly podle § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku

vplatném znění, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí ustanoveními

Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání

jsou v souladu s právní skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazujL že

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

HI.

Předmět plnění

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit odběrateli dodávku ~ přípravu—a vydání

sjednaného množství hlavního jídla — obědu pro zaměstnance odboru péče o občany ÚMOb

Poruba, jejichž pracoviště je v budově „C“ UMOb Poruba na ulici Gen. Sochora v Ostravě—

Porubě každý pracovní den mimo sobot, nedělí a období školních prázdnin.

Vyhotovené hlavní teplé jídlo — oběd bude vydáváno v prostorách dodavatele v dohodnutou

dobu vydávání za podmínky dodržení všech zákonných a hygienických předpisů.

Odběratel objedná požadovaný počet hotových jídel vždy týden dopředu.



.
U
‘

Odběratel se zavazuje k odběru jednoho druhu hotového jídla.

V rámci dohodnuté ceny za 1 porcí hotového jídla se dodavatel zavazuje dodávat porce ve

stanoveném objemu dle přílohy č. 1 této smlouvy. .

Dodavatel bude při plnění předmětu činnosti této smlouvy postupovat s odbornou pečlivostí a

starostlivostí, Zavazuje se dodržet všeobecně závazné zákonné předpisy a podmínky této

smlouvy.

Dodavatel ručí za dodržování hygienických předpisů při přípravě dodávané stravy a její

uchování až do okamžiku jejího vydání.

IV.

Cena plnění a platební podmínky

Dohodnutá maximální cena za ] porci hotového jídla bude vcelkové výši 47,— Kč, slovy

čtyřicetsedmkorun českých, a skládá se:

a) z finančního normativu na potraviny . ..................................................... 19,- Kč

b) z režijních nákladů (mzdy, energie, odpisy, provozní náklady apod.) 27,— Kč

c) zisk ................................................................................
........................ 1,- Kč

Dodavatel má právo upravit výši finančního normativu na potraviny a výši režijních nákladů

na přípravu hotového jídla jen v případě, že budou změněny cenové a jiné podmínky pro

provoz stravování dle skutečných nákladů. Tato změna musí být s odběratelem projednána ve

dvouměsíčním předstihu & a bude řešena formou uzavřeného dodatku k této smlouvě.

Dodavatel provede za každý kalendářní měsíc výkaz odebraných hotových jídel — obědů.

Tento měsíční výkaz bude vždy potvrzen jednotlivými strávníky.

Uhrada za plnění předmětu smlouvy dle článku III. této smlouvy bude prováděna měsíčně

pozadu v české měně, vždy na základě příslušného účetního dokladu vystaveného

dodavatelem na základě měsíčního výkazu dle odstavce 3. tohoto článku.

Lhůta splatnosti daňových dokladů - faktur je 15 dnů od jejich prokazatelného doručení

odběrateli. Tentýž termín splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např.

smluvních pokut, náhrady škody aj.).

Doručení daňového dokladu - faktury provede dodavatel prostřednictvím svého zaměstnance

na podatelnu UMOb Poruba nebo doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní

licence.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zněním zákona 235/2004

Sb. v platném znění.

V případě, že dodavatel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo daňový

doklad — faktura nebude obsahovat některou náležitost, je odběratel oprávněn vadný doklad

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.

Na vráceném dokladu vyznačí odběratel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede

opravu vystavením nové faktury.

Vrátí-li odběratel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta začíná běžet znovu od počátku dnem doručení nově vyhotovené

faktury. „,

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné peněžní částky z účtu odběratele.

v V.

Cas plnění



a)

b)

C)

10.

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, a to s účinností od

1.2.2005. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy

byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Místem plnění je objekt Speciální školy a zařízení pro sluchově postižené v Ostravě—Porubě,

Spartakovců 1153.

VI.

Reklamace a smluvní pokuta

Pokud nebude předmět smlouvy dle článku III. této smlouvy plněn v požadované kvalitě a

rozsahu stanoveném smlouvou, v důsledku čehož odběratel bude oprávněně reklamovat

prováděné služby, a to opakovaně ve dvou po sobě následujících kalendářních týdnech, je

odběratel oprávněn jednostranně snížit úhradu za provedenou dodávku o 1% při úhradě

dodávky za měsíční období, v němž došlo k výskytu závad.

Vady provedené dodávky reklamuje odběratel okamžitě při zjištění závady formou zápisu.

Reklamaci lze uplatnit rovněž přímo u kontaktní osoby dodavatele. Vtěchto případech

odběratel provede písemný záznam.

V případě prodlení s platbou daňového dokladu - faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII.

Ostatni ujednání

Dodavatel potvrzuje, že souhlasí s rozsahem a povahou požadované dodávky a kvalitativními

nároky na zajištění této dodávky.

Smluvní strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při realizaci předmětu

smlouvy. K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování záležitostí vyplývajících

ze vzájemné součinnosti.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 345 odstavec 2 obchodníku zákoníku, že

považují porušení níže uvedených smluvních povinností za porušení podstatné:

neprovedení některé Části dodávky,

prodlení dodavatele s provedením dodávky nebo její části,

nekvalitní plnění předmětu smlouvy,

nedodržení platebních podmínek odběratelem,

Práva a povinnosti účastníků touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obchodního zákoníku. občanského zákoníku, živnostenského zákona a dalšími sctívisejicími

právními předpisy.

Dodavatel určuje osobu odpovědnou za plnění předmětu smlouvy Jaroslavu Nováčkovou.

Odběratel určuje pro jednání sdodavatelem Janu Hluchan Glogarovou DiS, Ing. Petra

Solanského

Smlouva je vyhotovena a podepsána v pěti stejnopisech, tři obdrží odběratel a dva dodavatel.

Smlouva je závazná pro právní nástupce obou smluvních stran. Změny kteréhokoliv

ustanovení této smlouvy a její doplňky mohou být učiněny jen písemným dodatkem

schváleným a podepsaným oběma účastníky.

Dodavatel zahájí svou činnost pro odběratele podle této smlouvy dnem 1.2.2005. Smlouva

nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

O zadání zakázky do 2 mil Kč - „Zajištění obědů pro zaměstnance ÚMOb Poruba, pro

pracoviště v budově „C“ na ulici Gen. Sochora 6013/2, Ostrava-Poruba—Poruba“ rozhodla

Rada městského obvodu Poruba svým usnesením číslo 2241/51 dne 13.1.2005.



V Ostravě — Porubě dne: L57 / duv. " V Ostravě-Poruba dne: .\

 

za dodavatele * za odběráteíě“ “

PaedDr. Pavel Němec Ing. Simona Piperková

ředitel místostarostka



Příloha č. 1 ke smlouvě o dodávce č. 2005/01/23/0026

Průměrná minimální hmotnost 1 porce dodávaného hotového jídla

název

pokrmu

Maso hov.

Maso vep.

kuře

rybí file

játra

brambory

rýže

těstoviny

knedey

omáčka

stáva

k masu

zelenin.

salát

polévka

nápoje

váha suroviny

v syrov. stavu

689

709

1709

859

809

4509

1009

1109

1009

průměrná hmotnost

1 porce

489

509

1309

809

649

2509

1609

2009

1609

1509

1009

1209

300 9

2 dl

 


